ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

GABINETE 00 PREFEITO

LEI N° 48812008

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008

"Autoriza o Poder Executivo a abrir
Créditos Adicionais Suplementares."

o PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE
SERGIPE, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos
Adicionais Suplementares de mais 50% (cinqüenta por cento) da despesa
fixada no vigente Orçamento, observadas as disposições contidas no art. 43 da
Lei Federal n°.4.320 de 17 de março de 1964.

Art. r - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2008.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde/SE, em 03 de Novembro de
2008.

LEI SANCIONADA
EM--112I...!..U.:22!

~
L PtO~

Antôni (Ia Fonseca Dórea
Pr feito Municipal

Trav. DaLiberdade,15 - Cep49490-000 - Fone/Fax(79) 3549-1946 - CNPl 13.106.935/0001-07 - PoçoVerdelSEHOmePage:
www.pocoverde.se.gov.br- E-mail: pmpvgabinete@infonetcom.br